

F.T.A. SANTANDER 2

INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES INCORPORADOS AL FONDO

INFORMACIÓN DEL FONDO		
		Millones Euros
Importe Máximo:		6.000,00
Saldo Activos Titulizables:		1.511,49
- Anticipos:		614,93
- Descuentos:		896,56
Número de Deudores:	25.849	
Saldo Vivo de Pagarés:		1.665,00
- Nacionales		1.665,00
Saldo Tesorería:		278,16
Reserva para pérdidas:		106,38
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>		
Plazo medio del activo:	38 días	
Plazo medio del pasivo	175 días	

EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS				
	Total Saldo Vivo (millones euros.)	% de morosidad (hasta 90 días)	% de morosidad (mas de 90 días)	Fallidos
	1.511,49	1,47%	0,21%	1,18%

MEJORA CREDITICIA		
Mejora crediticia específica	Importe Actual	Porcentaje Actual s/Pagarés
Fondo de Reserva:	106,38	6,39%
mayor de (1) a (4)		
(1) 10 mayores Deudores	106,38	6,39%
Ratio pérdida máximo x Ratio horizonte		
(2) pérdida x Múltiplo rating x Nominal DC	37,05	2,23%
adquiridos		
Ratio pérdida máximo	0,5611%	
Ratio horizonte pérdida	1,7476	
Múltiplo rating	2,5000	
Nominal DC adquiridos	1.511,49	
(3) Fórmula requerida por Fitch	65,00	3,90%
Ratio pérdida máximo	0,5865%	
Ratio horizonte pérdida	3,02398	
Factor de volatilidad	0,00310	
Reserva Cost of Carry	0,00000	
(4) 5,00% Saldo Vivo DC	75,57	4,54%
Línea de Liquidez:	333,00	20,00%
Total mejora crediticia:	439,38	29,07%

OTROS PASIVOS		
	Saldo Inicial (millones €)	Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €)
Préstamo Subordinado:	0,45	0,00
Total otros pasivos:	0,45	0,00

F.T.A. SANTANDER 2

INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES INCORPORADOS AL FONDO

TRIGGERS DE SUSPENSIÓN DE LA EMISIÓN DE PAGARÉS	
Se suspenderá la emisión de Pagarés si se dan cualquiera de las dos situaciones:	
si [1.a) + 2.a)] / 3.a) > 4.a)	
1.a) Promedio 3 meses anteriores DC con morosidad entre 91 y 120 días	4,40
2.a) Promedio 3 meses anteriores fallidos antes 120 días	0,21
3.a) 50% DC adquiridos 4º mes anterior + 50% DC adquiridos 5º mes anterior	688,10
[1.a) + 2.a)] / 3.a)	0,669%
4.a) 0,70%	0,700%
si 1.b) > 2.b)	
1.b) DC con morosidad entre 5 y 90 días	22,16
2.b) 3,00% DC no morosos	45,25

ESTADÍSTICOS DE LA CARTERA

COMUNIDAD AUTONOMA	IMPORTE	%	Nº DE EFECTOS	%
ANDALUCIA	236.575.347,20	15,67	118.298	15,50
ARAGON	49.784.123,29	3,30	23.202	3,04
ASTURIAS	19.170.995,80	1,27	12.517	1,64
BALEARES	14.792.092,90	0,98	10.303	1,35
CANARIAS	27.381.528,88	1,81	19.691	2,58
CANTABRIA	45.501.581,38	3,01	19.233	2,52
CASTILLA - LA MANCHA	45.937.273,01	3,04	27.247	3,57
CASTILLA - LEON	49.130.638,85	3,25	31.521	4,13
CATALUÑA	326.442.323,48	21,64	166.534	21,82
EXTREMADURA	10.707.358,35	0,71	9.845	1,29
GALICIA	67.962.336,02	4,50	30.300	3,97
MADRID	215.507.591,70	14,27	87.159	11,42
MURCIA	64.345.782,46	4,26	29.613	3,88
NAVARRA	14.727.262,19	0,98	6.335	0,83
PAIS VASCO	108.691.342,92	7,20	44.343	5,81
LA RIOJA	11.665.123,88	0,77	7.708	1,01
VALENCIA	199.542.603,65	13,22	118.604	15,54
CEUTA	1.707.259,95	0,11	611	0,08
MELILLA	150.402,92	0,01	153	0,02
TOTALES	1.509.722.976,79	100,00	763.215	100,00

CNAE	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	%	Nº DE EFECTOS	%
A	Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	36.689.763,89	2,00	15.264	2,00
B	Industrias extractivas	9.188.793,16	0,00	0	0,00
C	Industria manufacturera	615.055.523,66	40,00	282.389	37,00
D	Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado	4.177.872,34	0,00	0	0,00
E	Suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y	5.226.093,45	0,00	0	0,00
F	Construcción	93.981.097,58	6,00	53.425	7,00
G	Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas	525.404.792,49	34,00	251.860	33,00
H	Transporte y almacenamiento	81.548.694,92	5,00	53.425	7,00
I	Hostelería	10.549.502,96	0,00	0	0,00
J	Información y comunicaciones	20.885.706,43	1,00	7.632	1,00
K	Actividades financieras y de seguros	8.176.154,64	0,00	0	0,00
L	Actividades inmobiliarias	5.881.199,01	0,00	0	0,00
M	Actividades profesionales, científicas y técnicas	44.257.740,37	2,00	15.264	2,00
N	Actividades administrativas y servicios auxiliares	20.735.625,53	1,00	7.632	1,00
P	Educación	2.164.210,13	0,00	0	0,00
Q	Actividades sanitarias y de servicios sociales	5.004.127,33	0,00	0	0,00
R	Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento	3.847.611,36	0,00	0	0,00
S	Otros servicios	8.315.393,75	0,00	0	0,00
T	Actividades de los hogares como empleadores de personal doméstico; actividades de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio	62.976,57	0,00	0	0,00
n/d		8.570.097,24	0,00	7.632	1,00
TOTALES		1.509.722.976,79	91,00	763.215	91,00